S.R.T.V.N.  Conj. P
Ed. Brasília Rádio Center
Salas 3.139 / 3.140
Asa Norte - Brasília - DF
CEP: 70719-900

Tel.: (61) 3328-1033 /
(61) 3328-5509
(61) 3328-1423
E-mails: cressdf@cressdf.org.br
cress8df@gmail.com

Resolução nº. 022/2022

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito

Federal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº.

8.662/1993 e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 582 e

588/2010 e nº. 764/2016, em reunião da Diretoria, ad referendum, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER INSCRIÇÃO às/aos Assistentes Sociais: Isabella Pazini Zumba, nº. 6656;

Maria Fátima Carvalho Paiva, nº. 6658; Quezia Rodrigues da Rocha, nº. 6659.

Art. 2º - DEFERIR REINSCRIÇÃO às/aos Assistentes Sociais: Maria Angela Rocha Paes, nº.

1941; Maria Janaina Lacerda de Moura, nº. 6308.

Art. 3º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, à/ao Assistente Social: Karilla

Candida Fonseca Neves, agora inscrita sob o nº. 6657, oriundo(a) do CRESS da 19ª Região.

Art. 4º - DEFERIR TRANSFERÊNCIA, DO CRESS/DF, às/aos Assistentes Sociais: Ana

Cláudia Oliveira de Jesus, antes inscrita sob o nº. 4340, transferida para o CRESS da 19ª

Região; Catiane Jesus de Queiroz Vieira, antes inscrita sob o nº. 4633, transferida para o

CRESS da 19ª Região.

Art. 5º - PROCEDER INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL da/do Assistente Social:

Adeilte da Silva Bezerra.

Art. 6º - PROCEDER INDEFERIMENTO DE TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, da/do

Assistente Social: Maria Rosiane Soares Gomes, CRESS da 19ª Região, nº. 06779.

Art. 7º - PROCEDER INDEFERIMENTO DE INTERRUPÇÃO da/do Assistente Social: Niedja

Lima de Sousa Bohn, inscrita sob o n º nº 6041.

mailto:cressdf@cressdf.org.br
mailto:cress8df@gmail.com

S.R.T.V.N.  Conj. P
Ed. Brasília Rádio Center
Salas 3.139 / 3.140
Asa Norte - Brasília - DF
CEP: 70719-900

Tel.: (61) 3328-1033 /
(61) 3328-5509
(61) 3328-1423
E-mails: cressdf@cressdf.org.br
cress8df@gmail.com

Art. 8º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília – DF, 08 de abril de 2022.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente

CRESS da 8ª Região - DF

mailto:cressdf@cressdf.org.br
mailto:cress8df@gmail.com